PTPシートにバーコードを表示し、デザインを変更いたします
個装箱の仕様、段ボール箱のサイズを変更いたします
謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび低血圧治療剤「メトリジン錠2mg」につきまして、以下の変更を実施いたしますので、
ご案内申し上げます。
当分の間、新旧両製品が流通し、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますよう
お願い申し上げます。

謹白
◆包装規格別変更内容

２０１４年９月バーコード表示および包装変更のお知らせ

◆新バーコード（PTPシート）、出荷予定時期、切替製造番号

製品名 出荷予定時期包装規格 GS1（調剤包装単位） 切替製造番号
（使用期限）

PTP   100錠
（10錠シート）

PTP   500錠
（10錠シート）

メトリジン錠2mg
0 1 4 W 1

（ 2 0 1 9 . 0 5 ）10月下旬

0 1 4 H 2
（ 2 0 1 9 . 0 4 ）10月上旬

内　　容

PTP GS1（調剤包装単位）表示
 ユニバーサルデザインフォント※ を使用 ○ ○
 ピッチ印刷
 耳部スリットを削除

個装箱 開封口をジッパー式→プルオープン式 － ○

 製品名（和名・洋名）の記載位置変更 ○ ○

 底面に製品名（和名）を記載 － ○

段ボール箱 サイズ変更 ○ －

メトリジン錠2mg
PTP 100錠 PTP 500錠

※ユニバーサルデザインフォント：見やすく読みまちがえにくい書体

・統一商品コードとJANコードの変更はございません。
・流通在庫状況により、出荷時期に差異を生じる場合がございますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

64236 裏面もご覧ください

(01)04987758032599

◆変更品の識別方法、患者さま向けお知らせカード
当分の間、個装箱および段ボール箱に、変更品である旨を表示いたします。
当分の間、変更品の個装箱に「患者さま向けお知らせカード」を封入いたします。

箱への表示
患者さま向けお知らせカード

封入枚数（冊数）
PTP　100錠：  10枚（ 1 冊）
PTP　500錠：  50枚（ 5 冊）

● メトリジン錠2mg　10錠シート （イメージ）

◆変更内容　錠剤は変更いたしません。

変更前 変更後

■個装箱  サイズは変更いたしません。

●  PTP100錠包装

●  PTP500錠包装

洋名

和名

メトリジン錠2mg PTP 100錠 40 280 × 249 × 113 282 × 245 × 114

変更後（mm）変更前（mm）入数包装規格製品名

■段ボール箱のサイズ  PTP500錠包装は変更いたしません。

■PTPシート  サイズは変更いたしません。

変更前 変更後

新
バ
ー
コ
ー
ド耳

部
ス
リ
ッ
ト
削
除

ユニバーサル
デザインフォント

和名

洋名

洋名 和名

底面に
和名追記

ジッパー式開封口

プルオープン式
開封口